

## Motion till riksdagen 2009/10:Fi249

av **Margareta B Kjellin (m)**

# Illojal konkurrens från den offentliga sektorn inom offentlig upphandling

## Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om behovet av att stävja illojal konkurrens från den offentliga sektorn inom offentlig upphandling.

## Motivering

Statliga och kommunala myndigheter och allmännyttiga bolag köper varje år varor, tjänster och byggentreprenader för cirka 500 miljarder kronor, ungefär 17 procent av BNP. För att försäkra oss om att skattebetalarnas pengar används på bästa möjliga sätt finns lagen om offentlig upphandling. Syftet med lagen är att de som vill tillhandahålla tjänster och produkter ska ha samma förutsättningar att konkurrera och att det företag som säljer de efterfrågade varorna och tjänsterna mest förmånligt ska vinna.

Landstingsägda Gävledala Företagshälsa medverkade nyligen en upphandling av företagshälsan i fyra av länets kommuner: Bollnäs, Söderhamn, Ovanåker och Ockelbo. I samband med att Gävledala Företagshälsa vann uppmärksammade branschorganisationen Svenskt Näringsliv att upphandlingen skett på icke-affärsmässiga villkor.

Anbudet som lämnats var cirka 30 procent lägre än de privata företagens. Samtidigt framgår det av Gävledala Företagshälsas årsrapport från 2008 och av delårsrapporten för 2009 att verksamheten går med ett kraftigt underskott. Produktionskostnaden per timme var år 2008 992 kronor, vilket ska ställas i relation till timpriset i anbudet: 567 kronor per timme i Bollnäs, 569 kronor i Söderhamn, 635 kronor i Ovanåker och 655 kronor i Ockelbo. Av anbudet framgick också att Gävledala avsåg att leverera 3 030 timmar utan ersättning.

Konkurrens på lika villkor har stor betydelse för tillväxten. Privata företag kan inte i längden utvecklas om de möter skattefinansierad underprissättning

**Fel! Okänt namn på**

och annan illojal konkurrens. Det skadar inte bara näringslivet i branschen, utan strider också mot upphandlingens syfte att hushålla med skattepengar. I Gävleborg är detta särskilt allvarligt med tanke på att landstinget redan dras med miljardförluster. Mot den bakgrunden är det önskvärt att regeringen motverkar möjligheten för offentligägda företag att konkurrera på osunda villkor inom offentlig upphandling.

Stockholm den 30 september 2009

*Margareta B Kjellin (m)*